[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
МОСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

г. Долгопрудный

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

22 февраля 2008г.

№ 6-нр

О внесении изменений в решение Совета депутатов г. Долгопрудного от 24.10.2005г. №63-нр «Порядок предоставления бюджетных кредитов юридическим лицам из бюджета г. Долгопрудный»

В соответствии с Бюджетным кодексом РФ, на основании Устава г. Долгопрудный, Совет депутатов г. Долгопрудного
р е ш и л:

1. Внести в решение Совета депутатов г. Долгопрудного от 24.10.2005г. № 63-нр «Порядок предоставления бюджетных кредитов юридическим лицам из бюджета г. Долгопрудный» следующие изменения:

1.1. Пункт 1.2. изложить в следующей редакции:
«Бюджетный кредит - денежные средства, предоставляемые бюджетом другому бюджету бюджетной системы Российской Федерации, юридическому лицу (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), иностранному государству, иностранному юридическому лицу на возвратной и возмездной основах.».

1.2. В пункте 1.3. слова «со ст. 76, 77» заменить словами «со ст. 93.2».
1.3. Из абзаца 1 пункта 2.3. слова «не являющемуся муниципальным унитарным предприятием,» исключить.

1.4. Абзац второй пункта 2.3. изложить в следующей редакции:
«Способами обеспечения исполнения обязательств юридического лица по возврату бюджетного кредита, уплате процентных и иных платежей, предусмотренных законом и (или) договором, могут быть только банковские гарантии, поручительства, государственные или муниципальные гарантии, залог имущества в размере не менее 100 процентов предоставляемого кредита. Обеспечение исполнения обязательств должно иметь высокую степень ликвидности.».
1.5. Из абзаца 4 пункта 2.3. слова «, не являющегося муниципальным унитарным предприятием,» исключить.

1.6. Из абзаца 8 пункта 3.2. слова «в случае, если юридическое лицо не является муниципальным унитарным предприятием, » исключить.

1.7. Из абзаца 7 пункта 3.11. слова «, не являющихся муниципальными унитарными предприятиями города» исключить.

2. Настоящее нормативное решение вступает в силу после его подписания главой города и опубликования в официальном печатном органе администрации города и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2008г.
Глава города

О.И. Троицкий

22 февраля 2008г.

Принято на заседании

Совета депутатов г. Долгопрудного

20.02.08г.